Representante Legal, facultado por los Estatutos Sociales de la Empresa, invita a presentar 
oferta para contratar: “SUMINISTRO DE MATERIALES PARA ACUEDUCTO COSERVICIOS S.A 
E.S.P.”. 

El proceso de contratación que inicia tiene como presupuesto oficial la suma DOSCIENTOS 
DIEZ MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($210,194,540,00) M/CTE, incluido IVA y todos los costos 
directos e indirectos que se generen. 

CAPÍTULO I. 
GENERALIDADES DEL PROCESO 

1.1. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: 

El Proponente no podrá encontrarse incurso dentro de ninguna de las causales de inhabilidad

[...]

Cuando no se cumpla con los requisitos exigidos en el aparte de REQUISITOS DE ORDEN 
TÉCNICO. 

CAPÍTULO V 

PRESUPUESTO ESTABLECIDO Y AFECTACIÓN PRESUPUESTAL 

COSERVICIOS S.A. E.S.P., declara que, para la ejecución del Contrato en mención, tiene 
aprobado un presupuesto que asciende a la suma de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($210,194,540.00) M/CTE, valor que incluye el IVA retenciones, impuestos, 
tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve.  

Para atender el presente compromiso, la Dirección de Finanzas y Administración ha expedido 
el certificado de disponibilidad presupuestal número 2026020098 con fecha nueve (9) de